
UCHWAŁA NR LXI/455/22 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 9 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr  XLII/321/21 Rady Gminy Działdowo z dnia 22 września 2021 r. w sprawie 
stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 219 ust.1 i 4 oraz art. 251 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2022 r.  poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr  XLII/321/21 Rady Gminy Działdowo z dnia 22 września 2021 r. w sprawie stawek dotacji 
przedmiotowych dla zakładu budżetowego  w § 1: 

1) litera a) otrzymuje brzmienie: 

„a) oczyszczalni ścieków w Uzdowie w wysokosci 3,65 zł,”; 

2) litera g) otrzymuje brzmienie: 

„g) hurtowego zakupu wody  w wysokości  0,73 zł,”; 

3) litera h) otrzymuje brzmienie: 

„h) hurtowego zakupu ścieków w wysokości 1,51 zł,”; 

4) po literze  h)  dodaje się literę i) o treści: 

„i) wody z własnych ujęć w wysokości 0,11 zł.”. 

§ 2. 1 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjecia i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 

  

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Roman 

 



 
Uzasadnienie 

 Gminny Zakład Usług Komunalnych w Uzdowie wnosi o zwiększenie dotacji przedmiotowej na 2022 rok 
w wysokości 166.070,00 

Wniosek o zwiększenie dotacji wynika z faktu, iż przy wyliczaniu dotacji  w pierwszej wersji 
nie przewidywano drastycznego wzrostu cen energii elektrycznej, oraz wysokiej podwyżki cen hurtowego 
zakupu ścieków. Przewiduje się również większą ilość  zakupu ścieków. 

I . Woda z własnych ujęć - GZUK 

koszt ogólny 859.520 : 272.000 m3 =3,16 x 8% vat = 3,41 

minus                                                                            3,30 stawka obowiązująca 

-------------------- 

0,11 dotacja 

272.000 m3 x 0,11 = 29.920,00  - dotacja 

II Hurtowy zakup wody 

koszt ogólny 491.250 : 125.000m3 = 3,93 x 8% vat= 4,24 

minus                                                                           3,51 stawka obowiązująca 

minus dotacja otrzymana                                             0,56 

---------------------- 

0,17 

125.000 m3 x 0,17 =   21.250,00 - dotacja 

Po zmianach stawka dotacji wynosi 0,73 

III. Ścieki oczyszczalnia Uzdowo 

koszt ogólny 622.380 : 66.000 m3 = 9,43 x 8 % vat = 10,18 

minus                                                                             6,53  stawka obowiązująca 

minus dotacja otrzymana                                               2,63 

------------------------- 

1,02  dotacja 

66.000 m3 x 1,02 =67.320,00 

Po zmianach stawka dotacji wynosi – 3,65 

IV. Hurtowy zakup ścieków 

koszt ogólny 501.148 : 66.000 m3 = 7,59 x 8% vat = 8,20 

minus                                                                           6,69 stawka obowiązująca 

------------------- 

1,51 

minus dotacja otrzymana  do 60.000m3                      0,84 

-------------------------- 

0,67 dotacja 

62.000 m3 x 0,67 =41.540,00 

4.000m3 x 1,51 =    6.040,00 

------------------------------------------ 



razem dotacja       47.580,00 

Po zmianach stawka dotacji wynosi 1,51 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera a

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera g

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera h

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera i


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Uzasadnienie



